[image: image1.png](GOVERNO po
EsTADO po CEARA

Secretaria da Educacdo

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE XX

UNIDADE EXECUTORA:

NOTA(S) DE EMPENHO Nº/ ANO:

PARECER

Analisando a prestação de contas referente a xx parcela   da(s) NE(s) Nº(s)  xxxx/ano, cujo objeto  é transferencia de recursos financeiros  para as escolas públicas, PREMIO ESCOLA NOTA 10,  instituido pala Lei nº 14.371/2009, Lei nº 14.580/2009  e Decreto  nº 29.896/2009,  constatou-se  a ausência de elementos e formalidades exigidos pelas citadas leis, legislação em conformidade com a Lei 8.666/93, modificada pela Lei nº 9.648/98 e a Instrução Normativa Conjunta SECON/SEFAZ/SEPLAN nº 01 de 27 de janeiro de 2005, DOE 31/01/05. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos não comprovam adequadamente quanto à correta e regular aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos. Sendo assim, considera-se IRREGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de contas.

Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Localidade, data.

******************************

Analista/matricula

De Acordo.

NÃO APROVADA a presente prestação de contas, conforme Instrução Normativa Conjunta SECON/SEFAZ/SEPLAN Nº 01 de 27/01/2005, Artigo  25 Inciso II § 5º.

Encaminhe-se  a COAFI , para  abertura de Tomada de Contas Especial.

Localidade, data.

Coordenador   da CREDE

[image: image1.png]Centro Administrativo Virgílio Távaro – Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n – Cambeba – 60.839-900 – Fortaleza-Ce  - Fone/Fax:31.01.39.17

Site: www.seuc.ce.gov.br  Email: prestacaodecontas@seduc.ce.gov.br

_114621704.doc
[image: image1.png](GOVERNO po
EsTADO po CEARA

Secretaria da Educacdo